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АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  11.11.2022 № 1098 

г. Малая Вишера 

 
О внесении изменений в перечень главных администраторов 
доходов бюджета Маловишерского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Маловишерского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 02.11.2021 № 1063: 

1.1. изложить разделы I-II в редакции: 

«I. Главные администраторы доходов местного бюджета - Федеральные органы 

государственной власти (государственные органы), осуществляющие бюджетные 

полномочия главных администраторов доходов местного бюджета 

1. 048 Северо – Западное межрегиональное управление Федеральной службы 
по надзору в сфере природопользования 

1.1. 048 1 12 01010 01 6000 
120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосфер-
ный воздух стационарными объектами (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы 
управления государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации) 

1.2. 048 1 12 01010 01 2100 
120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосфер-
ный воздух стационарными объектами (пени по соот-
ветствующему платежу) 

1.3. 048 1 12 01030 01 6000 
120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объ-
екты (федеральные государственные органы, Банк 
России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации) 

1.4. 048 1 12 01030 01 2100 
120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объ-
екты (пени по соответствующему платежу) 

1.5. 048 1 12 01041 01 6000 
120 

Плата за размещение отходов производства (федераль-
ные государственные органы, Банк России, органы 
управления государственными внебюджетными фон-
дами Российской Федерации) 

1.6. 048 1 12 01041 01 2100 Плата за размещение отходов производства (пени по 

120 соответствующему платежу) 

1.7. 048 1 12 
01042 01 2100 120 

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 
(пени по соответствующему платежу) 

1.8. 048 1 12 
01042 01 6000 120 

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 
(федеральные государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации) 

2. 100 Управление Федерального казначейства по Новгородской области 

2.1. 100 1 03 02231 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, уста-
новленным федеральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации) 

2.2. 100 1 03 02241 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

2.3. 100 1 03 02251 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

2.4. 100 1 03 02261 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

3. 182 Управление Федеральной налоговой службы России по Новгородской 
области 

3.1. 

 

182 1 01 
02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-
ком которых является налоговый агент, за 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 23  25.11.2022                                                                                                                                                                           2 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

3.2. 182 1 01 
02010 01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-
ком которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

3.3. 182 1 01 
02010 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-
ком которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации) 

3.4. 182 1 01 
02010 01 4000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-
ком которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (прочие поступления) 

3.5. 182 1 01 
02020 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных от осуществления деятельности физическими ли-
цами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

3.6. 182 1 01 
02020 01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных от осуществления деятельности физическими ли-
цами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу) 

3.7. 182 1 01 
02020 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных от осуществления деятельности физическими ли-
цами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно за-
конодательству Российской Федерации) 

3.8. 182 1 01 
02020 01 4000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных от осуществления деятельности физическими ли-
цами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (прочие поступления) 

3.9. 182 1 01 
02030 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

3.10. 182 1 01 
02030 01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени 
по соответствующему платежу) 

3.11. 182 1 01 02030 01 3000 
110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

3.12. 182 1 01 02030 01 4000 
110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(прочие поступления) 

3.13. 182 1 01 02040 01 1000 
110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксирован-
ных авансовых платежей с доходов, полученных физи-
ческими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

3.14. 182 1 01 02040 01 4000 
110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксирован-
ных авансовых платежей с доходов, полученных физи-
ческими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации (прочие поступления) 

3.15. 182 1 01 02080 01 1000 
110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 
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(за исключением налога на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

3.1
6. 

182 1 01 02080 01 2100 
110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 
(за исключением налога на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) (пени по 
соответствующему платежу) 

3.1
7. 

182 1 05 01011 01 1000 
110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

3.1
8. 

182 1 05 01011 01 2100 
110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы (пени по 
соответствующему платежу) 

3.1
9. 

182 1 05 01011 01 3000 
110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Феде-
рации) 

3.2
0. 

182 1 05 01011 01 4000 
110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы (прочие 
поступления) 

3.2
1. 

182 1 05 01021 01 1000 
110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

3.2
2. 

182 1 05 01021 01 2100 
110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

3.2
3. 

182 1 05 01021 01 3000 
110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации) 

3.2 182 1 05 01021 01 4000 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 

4. 110 в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (прочие 
поступления) 

3.2
5. 

182 1 05 02010 02 1000 
110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности (сумма платежа (перерасчеты, недо-
имка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 

3.2
6. 

182 1 05 02010 02 2100 
110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности (пени по соответствующему 
платежу) 

3.2
7. 

182 1 05 02010 02 3000 
110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности (суммы денежных взысканий (штра-
фов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

3.2
8. 

182 1 05 03010 01 1000 
110 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

3.2
9. 

182 1 05 03010 01 2100 
110 

Единый сельскохозяйственный налог (пени 
по соответствующему платежу) 

3.3
0. 

182 1 05 03010 01 3000 
110 

Единый сельскохозяйственный налог (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 

3.3
1. 

182 1 05 03010 01 4000 
110 

Единый сельскохозяйственный налог (прочие 
поступления)  

3.3
2. 

182 1 05 04020 02 1000 
110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

3.3
3. 

182 1 05 04020 02 2100 
110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов (пени по соответствующему 
платежу) 

3.3
4. 

182 1 05 04020 02 3000 
110 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных районов (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации) 

3.3
5. 

182 1 05 04020 02 4000 
110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов (прочие поступления) 

3.3
6. 

182 1 08 03010 01 1050 
110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за ис-
ключением Верховного Суда Российской Федерации) 
(государственная пошлина, уплачиваемая при обраще-
нии в суды) 

3.3 182 1 08 03010 01 1060 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
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7. 110 в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за ис-

ключением Верховного Суда Российской Федерации) 
(государственная пошлина, уплачиваемая на 
основании судебных актов по результатам 
рассмотрения дел по существу) 

3.3
8. 

182 1 08 03010 01 4000 
110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за ис-
ключением Верховного Суда Российской Федерации) 
(прочие поступления) 

3.3
9. 

182 1 09 01030 05 1000 
110 

Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные 
бюджеты, мобилизуемый на территориях 
муниципальных районов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

3.4
0. 

182 1 09 01030 05 2100 
110 

Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные 
бюджеты, мобилизуемый на территориях 
муниципальных районов (пени по соответствующему 
платежу) 

3.4
1. 

182 1 09 01030 05 2200 
110 

Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные 
бюджеты, мобилизуемый на территориях 
муниципальных районов (проценты по со-
ответствующему платежу) 

3.4
2. 

182 1 09 01030 05 3000 
110 

Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные 
бюджеты, мобилизуемый на территориях 
муниципальных районов (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

3.4
3. 

182 1 09 01030 05 4000 
110 

Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные 
бюджеты, мобилизуемый на территориях 
муниципальных районов (прочие поступления) 

3.4
4. 

182 1 09 01030 05 5000 
110 

Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные 
бюджеты, мобилизуемый на территориях 
муниципальных районов (уплата процентов, 
начисленных на суммы излишне взысканных (упла-
ченных) платежей, а также при нарушении сроков их 
возврата) 

3.4
5. 

182 1 09 07053 05 1000 
110 

Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях муниципальных 
районов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

3.4
6. 

182 1 09 07053 05 2100 
110 

Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях муниципальных 
районов (пени по соответствующему платежу) 

3.4
7. 

182 1 09 07053 05 2200 
110 

Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях муниципальных 

районов (проценты по соответствующему платежу) 

3.4
8. 

182 1 09 07053 05 3000 
110 

Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях муниципальных 
районов (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

3.4
9. 

182 1 09 07053 05 4000 
110 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 
территориях муниципальных районов (прочие 
поступления) 

3.5
0. 

182 1 09 07053 05 5000 
110 

Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях муниципальных 
районов (уплата процентов, начисленных на суммы 
излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также 
при нарушении сроков их возврата) 

3.5
1. 

182 1 16 10123 01 0051 
140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-
жет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муници-
пальных районов за исключением доходов, направляе-
мых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности) 

3.5
2. 

182 1 16 10129 01 0000 
140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
федеральный бюджет и бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году 

5. 188 Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по 
Новгородской области 

5.1. 188 1 16 10123 01 0051 
140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-
жет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муници-
пальных районов за исключением доходов, направляе-
мых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности) 

II. Главные администраторы доходов местного бюджета  - органы 
государственной власти (государственные органы) Новгородской области 

№ 
п/п 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов 
местного бюджета, наименование кода вида 

(подвида)  доходов местного бюджета 

 

 

 

 

 

главного 
админи-
стратора 
доходов 

вида (подвида) 
доходов мест-
ного бюджета 

 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 23  25.11.2022                                                                                                                                                                           5 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4   

1. 846 Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии  

Новгородской области 

 

1.2. 846 1 16 10123 01 
0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-
жет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году 

 

1.3. 846 1 16 10123 01 
0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-
жет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муници-
пальных районов за исключением доходов, направляе-
мых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности) 

 

1.4. 846 1 16 11050 01 
0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 

 

2. 878 Комитет охотничьего хозяйства и рыболовства Новгородской 
области 

 

2.1. 878 1 16 11050 01 
0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 

 

3. 916 Администрация Губернатора Новгородской области  

3.1. 916 1 16 01053 01 
0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на права граждан, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

 

3.
2. 

916 1 16 01053 01 
0035 140 

Административные штрафы, установленные Главой 
5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (штрафы за неисполнение родителями или 
иными законными представителями не-
совершеннолетних обязанностей по содержанию и 

  

1 2 3 4   
воспитанию несовершеннолетних) 

3.
3. 

916 1 16 01053 01 
9000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 
5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (иные штрафы) 

 

3.
4. 

916 1 16 01063 01 
0008 140 

Административные штрафы, установленные главой 
6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (штрафы за не законный оборот 
наркотических средств, психотропных веществ или 
их аналогов и незаконные приобретение, хранение, 
перевозку растений, содержащих наркотические 
средства или психотропныевещества) 

 

3.
5. 

916 1 16 01063 01 
0009 140 

Административные штрафы, установленные главой 
6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (штрафы за потребление наркотических 
средств или психотропных веществ без назначения 
врача либо новых потенциально опасных психо-
активных веществ) 

 

3.6. 916 1 16 01063 01 
9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав(иные штрафы) 

  

3.7. 916 1 16 01063 01 
0023 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за вовлечение 
несовершеннолетнего в процесс потребления табака) 

 

3.8. 916 1 16 01063 01 
0091 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
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правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за уклонение от прохождения 
диагностики, профилактических мероприятий и (или) 
медицинской и (или) социальной реабилитации в 
связи с потреблением наркотических средств или 
психотропных веществ без назначения врача либо 
новых потенциально опасных психо-активных 
веществ) 

3.9. 916 1 16 01063 01 
0101 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за побои) 

 

3.10. 916 1 16 01073 01 
0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области охраны собственности, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

 

3.11. 916 1 16 01073 01 
0017 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области охраны собственности, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
уничтожение или повреждение чужого имущества) 

 

3.
12
. 

916 1 16 01073 01 
0027 140 

Административные штрафы, установленные Главой 
7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (штрафы за мелкое хищение) 

  

3.
13
. 

916 1 16 01073 01 
9000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 
7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (иные штрафы) 

 

3.
14
. 

916 1 16 01113 01 
0017 140 

Административные штрафы, установленные главой 
11 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения на транспорте, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

 

1 2 3 4   
делам несовершеннолетних и защите их прав  
(штрафы за нарушение правил поведения граждан на 
железнодорожном, воздушном или водном 
транспорте) 

3.
15
. 

916 1 16 01113 01 
0018 140 

Административные штрафы, установленные главой 
11 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения на транспорте, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав  
(штрафы за безбилетный проезд) 

 

3.
16
. 

916 1 16 01123 01 
0001 140 

Административные штрафы, установленные главой 
12 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (штрафы за нарушение Правил 
дорожного движения, правил эксплуатации 
транспортного средства) 

 

3.
17
. 

916 1 16 01123 01 
0002 140 

Административные штрафы, установленные главой 
12 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (штрафы за незаконное огра-
ничение прав на управление транспортным 
средством и его эксплуатацию) 

 

3.
18
. 

916 1 16 01123 01 
0003 140 

Административные штрафы, установленные главой 
12 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (штрафы за нарушения правил 
движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного 
транспортного средства, выявленные при осуще-
ствлении весового и габаритного контроля) 

 

3.
19
. 

916 1 16 01123 01 
0004 140 

Административные штрафы, установленные главой 
12 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (штрафы за нарушение правил 
перевозки опасных грузов) 

 

3.20. 916 1 16 01193 01 
0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
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несовершеннолетних и защите их прав 

3.21. 916 1 16 01193 01 
0012 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав ( штрафы за 
передачу или попытку передачи запрещенных 
предметов лицам, содержащимся в учреждениях 
уголовно-исполнительной системы или изоляторах 
временного содежания) 

 

3.22. 916 1 16 01193 01 
0005 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
невыполнение в срок законного предписания 
(постановления, представления, решения) органа 
(должностного лица), осуществляющего 
государственный надзор (контроль), организации, 
уполномоченной в соответствии с федеральными 
законами на осуществление государственного надзора 
(должностного лица), органа (должностного лица), 
осуществляющего муниципальный контроль) 

 

3.23. 916 1 16 01193 01 
0013 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
заведомо ложный вызов специализированных служб) 

 

3.24. 916 1 16 01193 01 
9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

 

3.25. 916 1 16 01203 01 
0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на общественный порядок и общест-
венную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 

 

3.26. 916 1 16 01203 01 
0021 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на общественный порядок и общест-
венную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (штрафы за нарушение правил использования 

 

1 2 3 4   
полосы отвода и придорожных полос автомобильной 
дороги) 

3.27. 916 1 16 01203 01 
9000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на общественный порядок и общест-
венную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (иные штрафы) 

 

3.28. 916 1 16 11130 01 
0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 11 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния на транспорте, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав  

 

3.29. 916 1 16 11130 01 
0017 140 

Административные штрафы, установленные главой 11 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния на транспорте, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (штрафы за нарушение правил поведения 
граждан на железнодорожном, воздушном или водном 
транспорте) 

 

4. 917 Комитет записи актов гражданского состояния и  
организационного обеспечения деятельности мировых судей 
Новгородской области 

 

4.1. 917 1 16 
01053 01 0027 
140 

Административные штрафы, установленные 
Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (штрафы за нарушение трудового 
законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы трудового права) 

 

4.2. 917 1 16 
01053 01 0035 
140 

Административные штрафы, установленные 
Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (штрафы за неисполнение родителями или 
иными законными представителями несовер-
шеннолетних обязанностей по содержанию и воспита-
нию несовершеннолетних) 

 

4.3. 917 116 
01053 01 0059 
140 

Административные штрафы, установленные 
Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (штрафы за нарушение порядка рассмотрения 
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1 2 3 4   

обращений граждан) 

4.4. 917 1 16 01053 01 
9000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на права граждан, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

 

4.5. 917 1 16 01063 01 
0008 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за незаконный оборот 
наркотических средств, психотропных веществ или их 
аналогов и незаконные приобретение, хранение, 
перевозку растений, содержащих наркотические 
средства или психотропные вещества, либо их частей, 
содержащих наркотические средства или 
психотропные вещества) 

 

4.6. 917 1 16 01063 01 
0009 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за потребление 
наркотических средств или психотропных веществ без 
назначения врача либо новых потенциально опасных 
психоактивных веществ) 

 

4.7. 917 1 16 01063 01 
0101 140 

Административные штрафы, установленные 
Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравст-
венность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за побои) 

 

4.8. 917 1 16 01073 01 
0017 140 

Административные штрафы, установленные 
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (штрафы за уничтожение или повреждение 
чужого имущества) 

 

4.9. 917 1 16 
01073 01 0027 
140 

Административные штрафы, установленные 
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

 

1 2 3 4   
административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (штрафы за мелкое хищение) 

4.10. 917 1 16 
01083 01 0281 
140 

Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области охраны окружающей среды и природо-
пользования, налагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за нарушение требований лесного законода-
тельства об учете древесины и сделок с ней) 

 

4.11. 917 1 16 
01153 01 0005 
140 

Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
нарушение сроков представления налоговой 
декларации (расчета по страховым взносам) 

 

4.12. 917 1 16 01153 01 
9000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

 

4.13. 917 1 16 01173 01 
9000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 17 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на институты государственной 
власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы) 

 

4.14. 917 1 16 01193 01 
0005 140 

Административные штрафы, установленные Главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
невыполнение в срок законного предписания 
(постановления, представления, решения) органа 
(должностного лица), осуществляющего го-
сударственный надзор (контроль), организации, 
уполномоченной в соответствии с федеральными 
законами на осуществление государственного надзора 
(должностного лица), органа (должностного лица), 
осуществляющего муниципальный контроль) 
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4.15. 917 1 16 01193 01 
0013 140 

Административные штрафы, установленные Главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
заведомо ложный вызов специализированных служб) 

 

4.16. 917 1 16 01193 01 
0020 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
осуществление деятельности, не связанной с 
извлечением прибыли, без специального разрешения 
(лицензии)) 

 

4.17. 917 1 16 01193 01 
9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

 

4.18. 917 1 16 01203 01 
9000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на общественный порядок и общест-
венную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (иные штрафы) 

 

4.19. 917 1 16 01333 01 
0000 140 

Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных правона-
рушениях, за административные правонарушения в об-
ласти производства и оборота этилового спирта, алко-
гольной и спиртосодержащей продукции, а также за ад-
министративные правонарушения порядка ценообразо-
вания в части регулирования цен на этиловый спирт, ал-
когольную и спиртосодержащую продукцию, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав  

 

 

 

 

 

 

». 

1.2. Изложить пункты  1-2 раздела III в редакции: 

«№ 
п/п 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов мест-
ного бюджета, наименование кода вида (подвида) дохо-

дов местного бюджета 

главного 
админи-
стратора 
доходов 

вида 
(подвида) 
доходов 
местного 
бюджета 

1 2 3 4  

 1. 711 Администрация Маловишерского муниципального района 
Новгородской области 

1.1. 711  1 
08 07150 01 

0000 110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на ус-
тановку рекламной конструкции (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. 711  1 11 07015 05 
0000 120  

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных му-
ниципальными районами 

1.3. 711  1 13 02995 05 
0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 

1.4. 711  1 16  07090 
05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-
ниципальным органом, (муниципальным казенным уч-
реждением) муниципального района 

1.5. 711  1 16 07010 05 
0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-
срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-
нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-
ным контрактом, заключенным муниципальным орга-
ном, казенным учреждением муниципального района 

1.6. 711  1 16 10100 05 
0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
муниципальных районов) 

1.7. 711 1 16 01154 
01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указан-
ных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации), выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля 

1.8. 711 1 16 10061 05 
0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных ук-
лонением от заключения с муниципальным органом му-
ниципального района (муниципальным казенным учре-
ждением) муниципального контракта, а также иные де-
нежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального района за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд (за исключением му-
ниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда) 

1.9. 711  1 16 10081 05 
0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муници-
пальным органом муниципального района (муниципаль-
ным казенным учреждением), в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контракта, финансируе-
мого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

1.10. 711 1 16 01194 01 
0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
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правонарушения против порядка управления, 
выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

1.11. 711 1 17 
05050 05 
0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

1.12. 711 1 17 
01050 05 
0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

1.13. 711 2 18 
05010 05 
0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий про-
шлых лет 

1.14. 711 2 18 
05030 05 
0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

2. 766 Комитет по управлению имуществом Администрации Маловишер-
ского муниципального района Новгородской области 

2.1. 766 1 11 05013 05 
0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий муни-
ципальных районов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

2.2. 766 1 11 05025 05 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности муници-
пальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

2.3. 766 1 11 05035 05 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муници-
пальных районов и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

2.4. 766 1 13 02995 05 
0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 

2.5. 766 1 14 02053 05 
0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

2.6. 766 1 14 02053 05 
0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

2.7. 766 1 14 04050 05 
0000 420 

Доходы от продажи нематериальных активов, находя-
щихся в собственности муниципальных районов 

2.8. 766 1 14 06013 05 
0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений и меж-
селенных территорий муниципальных районов 

2.9. 766 1 15 02050 05 
0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) муниципальных районов за выполнение 
определенных функций 

2.10. 766 1 16 01084 01 
0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области охраны окружающей среды и природо-
пользования, выявленные должностными лицами орга-
нов муниципального контроля 

2.11. 766 1 17 01050 05 
0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

Глава администрации   Н.А.Маслов 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  11.11.2022 № 1099 

г. Малая Вишера 

 
О внесении изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Маловишерского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Маловишерского городского поселения, утвержденный постановлением постановление 

Администрации муниципального района от 02.11.2021 № 1062, изложив раздел I в 

редакции: 

«I. Главные администраторы доходов местного бюджета - Федеральные органы 

государственной власти (государственные органы), осуществляющие бюджетные 

полномочия главных администраторов доходов местного бюджета 

№ 
пп 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов 
местного бюджета /наименование кода вида (подвида) 

доходов местного бюджета. 

 

главного 
администра

тора 
доходов 

вида 
(подвида) 
доходов 
местного 
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бюджета 

 

1 2  3 4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 100 Управление Федерального казначейства по Новгородской области 

1
.1. 

100 1 03 02231 
01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации) 

1
.2. 

100 1 03 02241 
01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

1
.3. 

100 1 03 02251 
01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, ус-
тановленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъ-
ектов Российской Федерации) 

1
.4. 

100 1 03 02261 
01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, ус-
тановленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъ-
ектов Российской Федерации) 

2. 18
2 

Управление Федеральной налоговой службы России по 
Новгородской области 

2.1. 182 1 01 02010 
01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по со-
ответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

2.2. 182 1 01 02010 
01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

2.3. 182 1 01 02010 
01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федера-
ции) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.4. 182 1 01 02010 
01 4000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 
поступления) 

2.5. 182 1 01 02020 
01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские каби-
неты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

2.6. 182 1 01 02020 
01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские каби-
неты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

2.7. 182 1 01 02020 
01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские каби-
неты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно законодатель-
ству Российской Федерации) 

2.8. 182 1 01 02020 
01 4000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские каби-
неты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации (прочие поступления)  

2.9. 182 1 01 02030 
01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
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Налогового кодекса Российской Федерации (сумма пла-
тежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-
ветствующему платежу, в том числе по отмененному) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.10
. 

182 1 01 02030 
01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

2.11
. 

182 1 01 02030 
01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы де-
нежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федера-
ции) 

2.12
. 

182 1 01 02030 
01 4000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 
поступления) 

2
.13. 

182 1 01 02080 
01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части на-
логовой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за ис-
ключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой ино-
странной компании) (сумма платежа (перерасчеты, не-
доимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 

2
.14. 

182 1 01 02080 
01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части на-
логовой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за ис-
ключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой ино-
странной компании) (пени по соответствующему пла-
тежу) 

2
.15. 

182 1 01 02080 
01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части на-
логовой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за ис-
ключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой ино-
странной компании) (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно за-
конодательству Российской Федерации) 

2
.16. 

182 1 01 02080 
01 4000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части на-
логовой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за ис-
ключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой ино-
странной компании) (прочие поступления) 

2182 1 05 03010 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

.17. 01 1000 110 (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответст-
вующему платежу, в том числе по отмененному) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2
.18. 

182 1 05 03010 
01 2100 110 

Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответст-
вующему платежу) 

2
.19. 

182 1 05 03010 
01 2200 110 

Единый сельскохозяйственный налог (проценты по соот-
ветствующему платежу) 

2
.20. 

182 1 05 03010 
01 3000 110 

Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу со-
гласно законодательству Российской Федерации) 

2
.21. 

182 1 05 03010 
01 4000 110 

Единый сельскохозяйственный налог (прочие 
поступления) 

2
.22. 

182 1 06 01030 
13 1000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по со-
ответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

2
.23. 

182 1 06 01030 
13 2100 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений (пени 
по соответствующему платежу) 

2
.24. 

182 1 06 01030 
13 3000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 

2
.25. 

182 1 06 01030 
13 4000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений (прочие 
поступления)  

2
.26. 

182 1 06 06033 
13 1000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 

2
.27. 

182 1 06 06033 
13 2100 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских 
поселений (пени по соответствующему платежу) 

2
.28. 

182 1 06 06033 
13 3000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских 
поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 

2
.29. 

182 1 06 06033 
13 4000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских 
поселений (прочие поступления)  

2
.30. 

182 1 06 06043 
13 1000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах городских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=54B03DB3EB17642A5D57EE7289218BA880E4A433D2A8E6B1497B7C7A7C676BB65B6F4BF0162F2BD5E981F538A7D8BA9E9DBEDF5B50E6EE0DZDBEH
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задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2
.31. 

182 1 06 06043 
13 2100 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах городских 
поселений (пени по соответствующему платежу) 

2
.32. 

182 1 06 06043 
13 2200 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах городских 
поселений (проценты по соответствующему платежу) 

2
.33. 

182 1 06 06043 
13 3000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации) 

2
.34. 

182 1 06 06043 
13 4000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах городских 
поселений (прочие поступления)  

2
.35. 

182 1 09 01030 
05 1000 110 

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 ян-
варя 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на 
территориях муниципальных районов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответст-
вующему платежу, в том числе по отмененному) 

2
.36. 

182 1 09 01030 
05 2100 110 

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 ян-
варя 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на 
территориях муниципальных районов (пени по соответ-
ствующему платежу) 

2
.37. 

182 1 09 01030 
05 2200 110 

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 ян-
варя 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на 
территориях муниципальных районов (проценты по со-
ответствующему платежу) 

2
.38. 

182 1 09 01030 
05 3000 110 

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 ян-
варя 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на 
территориях муниципальных районов (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу со-
гласно законодательству Российской Федерации) 

2
.39. 

182 1 09 01030 
05 4000 110 

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 ян-
варя 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на 
территориях муниципальных районов (прочие поступ-
ления)  

2
.40. 

182 1 09 07053 
05 1000 110 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на тер-
риториях муниципальных районов (сумма платежа (пе-
рерасчеты, недоимка и задолженность по соответст-
вующему платежу, в том числе по отмененному) 

2
.41. 

182 1 09 07053 
05 2100 110 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на тер-
риториях муниципальных районов (пени по соответст-
вующему платежу) 

2
.42. 

182 1 09 07053 
05 2200 110 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на тер-
риториях муниципальных районов (проценты по соот-
ветствующему платежу) 

2182 182 1 09 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на тер-

1 2  3 4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.43. 07053 05 
3000 110 

риториях муниципальных районов (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу со-
гласно законодательству Российской Федерации) 

2
.44. 

182 1 09 07053 
05 4000 110 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на тер-
риториях муниципальных районов (прочие поступления)  

2
.45. 

182 1 16 10123 
01 0131 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов городских поселений, за исключением 
доходов, направляемых на формирование му-
ниципального дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете 
задолженности) 

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2023. 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Маловишерский 

вестник». 

Глава администрации    Н.А.Маслов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  11.11.2022 № 1100 

г. Малая Вишера 

 
О внесении изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Маловишерского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Маловишерского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 02.11.2021 № 1063, дополнив раздел «III. Главные 

администраторы доходов местного бюджета – органы местного самоуправления 

(муниципальные органы) Маловишерского муниципального района» строкой следующего 

содержания: 

«3.67 792 2 02 30024 05 
7164 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

 

». 
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2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

Глава администрации  Н.А.Маслов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  14.11.2022 № 1106 

г. Малая Вишера 

 
О внесении изменения в состав конкурсной комиссии по проведению ежегодного 

конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление 
Маловишерского муниципального района» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести изменение в состав конкурсной комиссии по проведению ежегодного 

конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление Маловишерского 

муниципального района», утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 23.12.2019 №1378 исключив из состава Пронина А.П. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава администрации   Н.А.Маслов 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  14.11.2022 № 1107 

г. Малая Вишера 

 
О комиссии по проведению отбора юридических лиц (за исключением государ-

ственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей 
для предоставления субсидии на возмещение части затрат в 2022-2023 годах за 

приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечение жителей 
отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Маловишерского 

муниципального района Новгородской области услугами торговли посредством 
мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров 

 
В соответствии с Порядком предоставления субсидии на возмещение части затрат в 

2022-2023 годах за приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным 

предпринимателям для обеспечения жителей отдаленных  и (или) труднодоступных 

населѐнных пунктов Маловишерского муниципального района Новгородской области 

услугами торговли посредством  мобильных торговых объектов, осуществляющих 

доставку и реализацию товаров, утвержденным  постановлением Администрации 

муниципального района Новгородской области от 29.09.2022 № 955, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию по проведению отбора юридических лиц (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей для 

предоставления субсидии на возмещение части затрат в 2022-2023 годах за приобретение 

горюче-смазочных материалов для обеспечения жителей отдаленных и (или) 

труднодоступных населѐнных пунктов Маловишерского муниципального района 

Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, 

осуществляющих доставку и реализацию товаров. 

2. Утвердить прилагаемые Положение о комиссии по проведению отбора 

юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и 

индивидуальных предпринимателей для предоставления субсидии на возмещение части 

затрат в 2022-2023 годах за приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения 

жителей отдаленных  и (или) труднодоступных населѐнных пунктов Маловишерского 

муниципального района Новгородской области услугами торговли посредством 

мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров, и ее 

состав. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 
Глава  администрации  Н.А.Маслов 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  
муниципального района  
Новгородской области  
от 14.11.2022 № 1107 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по проведению отбора юридических лиц (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей для предоставления 

субсидии на возмещение части затрат в 2022-2023 годах за приобретение горюче-
смазочных материалов для обеспечения жителей отдаленных  и (или) труднодоступных 
населѐнных пунктов Маловишерского муниципального района Новгородской области 

услугами торговли посредством  мобильных торговых объектов, осуществляющих 
доставку и реализацию товаров 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по 

проведению отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) и индивидуальных предпринимателей для  предоставления субсидии на 

возмещение части затрат в 2022-2023 годах за приобретение горюче-смазочных 

материалов для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населѐнных 

пунктов Маловишерского муниципального района Новгородской области услугами 

торговли посредством  мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и 

реализацию товаров (далее - комиссия). 

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Порядком 

предоставления субсидии на возмещение части затрат в 2022-2023 годах за приобретение 

горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям для обеспечения 

жителей отдаленных  и (или) труднодоступных населѐнных пунктов Маловишерского 
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муниципального района Новгородской области услугами торговли посредством 

мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров, 

утвержденным постановлением Администрации муниципального района Новгородской 

области от 29.09.2022 № 955, настоящим Положением. 

2. Задачи комиссии 

2.1. Рассмотрение документов юридических лиц (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей для предоставления 

субсидии на возмещение части затрат в 2022-2023 годах за приобретение горюче-

смазочных материалов для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных 

населѐнных пунктов Маловишерского муниципального района Новгородской области 

услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку 

и реализацию товаров (далее субсидии). 

2.2. Принятие решений о предоставлении субсидии (отказе в предоставлении 

субсидии). 

3. Права комиссии 

Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право: 

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые документы, 

материалы и информацию, необходимые для принятия решения; 

3.2. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к 

компетенции комиссии. 

4. Порядок деятельности комиссии 

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов 

комиссии. 

4.2. Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью комиссии. В 

период временного отсутствия председателя комиссии (временная нетрудоспособность, 

командировка, отпуск и др.) руководство комиссией осуществляет заместитель 

председателя  комиссии. В исключительных случаях при одновременном отсутствии 

председателя комиссии и заместителя председателя комиссии в целях оперативного 

рассмотрения вопросов комиссия вправе своим решением поручить одному из членов 

комиссии временно исполнять обязанности председателя комиссии. 

4.3. Секретарь комиссии осуществляет подготовку заседания комиссии, включая 

оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов комиссии по 

всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц, принимающих 

участие в работе комиссии о времени и месте проведения заседаний посредством 

телефонной связи и обеспечивает членов комиссии необходимыми материалами, 

оформляет протокол заседания комиссии. 

4.4. В период временного отсутствия секретаря комиссии (временная 

нетрудоспособность, командировка, отпуск и др.) его обязанности возлагаются на одного 

из членов комиссии, присутствующих на заседании комиссии. 

4.5. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена 

возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на 

принимаемые комиссией решения. При возможном возникновении конфликта интересов у 

членов комиссии в связи с рассмотрением вопросов, включенных в повестку дня заседания 

комиссии, они обязаны до начала заседания заявить об этом. В подобном случае 

соответствующий член комиссии не принимает участие в рассмотрении указанных 

вопросов. 

4.6. Решение комиссии считается правомочным в случае, если на ее заседании 

присутствовало не менее половины от общего числа членов комиссии и принимается 

открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, 

присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос 

председателя комиссии. Председатель комиссии голосует последним. 

4.7. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается в течение 

пяти рабочих дней председателем и секретарем комиссии. 

4.8. Члены комиссии, не согласные с принятым комиссией решением, имеют право в 

письменной форме изложить свое особое мнение, которое прилагается к протоколу 

заседания комиссии. 

4.9. Члены комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах. 

4.10. Организационное и методическое обеспечение деятельности комиссии 

осуществляет комитет экономики и сельского хозяйства  Администрации муниципального 

района Новгородской области. 

4.11. Решение комиссии может быть обжаловано заинтересованными лицами в 

судебном порядке. 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  
муниципального района  
Новгородской области  
от 14.11.2022 № 1107 

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению отбора юридических лиц (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей для предоставления 

субсидии на возмещение части затрат в 2022-2023 годах за приобретение горюче-
смазочных материалов для обеспечения жителей отдаленных  и (или) труднодоступных 
населѐнных пунктов Маловишерского муниципального района Новгородской области 

услугами торговли посредством  мобильных торговых объектов, осуществляющих 
доставку и реализацию товаров 

 

Зайцев А.Ю. 

 

 

Шалагина Т.В. 

- первый заместитель Главы администрации муниципального 
района Новгородской области,  председатель комиссии; 

председатель комитета экономики и сельского хозяйства 
Администрации муниципального района Новгородской 
области, заместитель председателя комиссии; 

Антипова А.А. 

 

- главный специалист комитета экономики и сельского 
хозяйства Администрации муниципального района 
Новгородской области, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Кузанова И.Г.               -   председатель комитета финансов Администрации 
муниципального района Новгородской области; 

Маршалов А.В.           - глава Бургинского сельского поселения (по согласованию); 

Тимофеева Т.В. - глава Веребьинского сельского поселения (по согласованию); 

Филимонова Е.В. - заведующая юридическим отделом Администрации 
муниципального района Новгородской области. 
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АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  15.11.2022 № 1127 

г. Малая Вишера 

 
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района 

от 19.11.2021 №1149 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 

19.11.2021 № 1149 «О проведении капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах», изложив подпункты 1.2 и 1.12 в редакции: 

«1.2. Подвала в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Новгородская 

область,  г. М.Вишера, ул. Лесная,  д. 17, предельно-допустимая стоимость работ – 

6 923 982,84 рублей;»; 

«1.12. Крыши в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Новгородская 

область, г. М.Вишера, ул. Лесная,  д. 29, предельно-допустимая стоимость работ – 6 936 

206, 00 рублей.» 

2. Опубликовать постановление в бюллетене  «Возрождение». 

Глава администрации  Н.А.Маслов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  15.11.2022 № 1135 

г. Малая Вишера 

 
О признании утратившим силу постановления Администрации муниципального 

района от 15.07.2010 №287 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 

района от 15.07.2010 №287 «О создании комиссии по выработке мер совершенствования 

системы управления в сфере оборота и использования земель сельскохозяйственного на-

значения на территории Маловишерского района». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».  

Глава администрации  Н.А.Маслов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  16.11.2022 № 1136 

г. Малая Вишера 

 
О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы и возможности рас-

торжения договоров аренды без применения штрафных санкций 
 

Руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 октября 

2022 года № 3046-р, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить по договорам аренды имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, арендаторами по которым являются физические лица, в том числе 

индивидуальные предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же физическое 

лицо, являющееся единственным учредителем (участником) юридического лица и его 

руководителем, в случае если указанные физические лица, в том числе индивидуальные 

предприниматели или физические лица, являющиеся учредителем (участником) 

юридического лица и его руководителем, призванные на военную службу по мобилизации 

в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации» или проходящие военную службу по контракту, 

заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона «О воинской 

обязанности и военной службе» (далее - Федеральный закон), либо заключившие контракт 

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации: 

1.1. Отсрочку уплаты арендной платы на период прохождения военной службы или 

оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации; 

1.2. Возможность расторжения договоров аренды без применения штрафных 

санкций. 

2. Предоставление отсрочки уплаты арендной платы, указанной в подпункте 1.1 

настоящего постановления, осуществляется на следующих условиях: 

отсутствие использования арендуемого по договору имущества в период 

прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицом, указанным в 

пункте 1 настоящего постановления; 

арендатор направляет арендодателю уведомление о предоставлении отсрочки уплаты 

арендной платы с приложением копий документов, подтверждающих статус прохождения 

военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской 

Федерации, или копии уведомления о заключении контракта о прохождении военной 

службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, предоставленного федеральным органом исполнительной власти, с 

consultantplus://offline/ref=EDE7CFE038B7EB99C0A27B46029B4DD3C50874443D5B2D91B1C1FC9BFD2A8F3F84D32C571CC8DCA71004348705x7rFI
consultantplus://offline/ref=EDE7CFE038B7EB99C0A27B46029B4DD3C508704937502D91B1C1FC9BFD2A8F3F96D3745C1CCFC9F2405E638A067C26740C55BE112Ex0r7I
consultantplus://offline/ref=EDE7CFE038B7EB99C0A27B46029B4DD3C508704937502D91B1C1FC9BFD2A8F3F96D3745C1CCFC9F2405E638A067C26740C55BE112Ex0r7I
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которым заключены указанные контракты; 

арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период 

прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, военной службы 

или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации; 

задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании дополнительного 

соглашения к договору аренды со дня окончания периода прохождения военной службы 

или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, 

равными платежами, размер которых не превышает размера половины ежемесячной 

арендной платы по договору аренды; 

не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих уплате 

арендатором в связи с предоставлением отсрочки; 

не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами 

или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков 

внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены 

договором аренды) на период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего 

распоряжения, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации; 

коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по договорам аренды, 

по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты арендной платы, в период такой 

отсрочки уплачиваются арендодателем. 

3. Расторжение договора аренды без применения штрафных санкций, указанное в 

подпункте 1.2 настоящего постановления, осуществляется на следующих условиях: 

арендатор направляет арендодателю уведомление о расторжении договора аренды с 

приложением копий документов, подтверждающих статус прохождения военной службы 

по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, или копии 

уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в соответствии с 

пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 

предоставленного федеральным органом исполнительной власти, с которым заключены 

указанные контракты; 

договор аренды подлежит расторжению со дня получения арендодателем 

уведомления о расторжении договора аренды; 

не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами 

или иные меры ответственности в связи с расторжением договора аренды (в том числе в 

случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды). 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

         

Глава администрации   Н.А.Маслов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  18.11.2022 № 1142 

г. Малая Вишера 

 
О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Маловишерского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Маловишерского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 02.11.2021 № 1063, дополнив раздел «III. Главные 

администраторы доходов местного бюджета – органы местного самоуправления 

(муниципальные органы) Маловишерского муниципального района» строками 

следующего содержания: 

«3.68 792 2 02 29999 05 7263 
150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

 

3.69 92 2 02 49999 05 7620 
150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов» 

 

». 

          2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава администрации Н.А.Маслов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  18.11.2022 № 1143 

г. Малая Вишера 

 
Об утверждении  Порядка предоставления в аренду муниципального имущества, 

включенного в Перечень муниципального  имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
 

В  соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях 

создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на 

территории Маловишерского муниципального района Новгородской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
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1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в аренду муниципального 

имущества, включенного в Перечень муниципального  имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

2. Опубликовать  постановление в  бюллетене «Возрождение». 

 

Глава администрации   Н.А.Маслов 
УТВЕРЖДЕН 

 постановлением Администрации
 муниципального района 

Новгородской области   
от  18.11.2022 № 1143 

 

ПОРЯДОК 

предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень 
муниципального  имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления 

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства  
 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом 

Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 

июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом 

Маловишерского муниципального района Новгородской области, муниципальной 

программой «Обеспечение экономического развития Маловишерского муниципального 

района на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением Администрации 

муниципального района от 20.05.2021 № 550, и определяет порядок и условия 

предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень 

муниципального  имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления 

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень). 

1.2. Право на предоставление в аренду муниципального имущества, включенного в 

Перечень (далее - муниципальное имущество), имеют юридические и физические лица, 

относящиеся в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты малого и 

среднего предпринимательства), а также физические лица, применяющие специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - самозанятые). 

Муниципальное имущество не может быть предоставлено государственным фондам 

поддержки научной, научно-технической, инновационной деятельности, осуществляющим 

деятельность в форме государственных учреждений, а также субъектам малого и среднего 

предпринимательства: 

являющимся кредитными организациями, страховыми организациями (за 

исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, 

негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка 

ценных бумаг, ломбардами; 

являющимся участниками соглашений о разделе продукции; 

осуществляющим предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса; 

являющимся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о 

валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за 

исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской 

Федерации. 

1.3. Муниципальное имущество предоставляется субъектам малого и среднего 

предпринимательства, самозанятым в аренду на срок не менее пяти лет. 

На основании указанного в пункте 2.2 Порядка заявления субъекта малого и среднего 

предпринимательства, самозанятого срок действия договора может быть уменьшен. 

1.4. Порядок и условия предоставления в аренду земельных участков, включенных в 

Перечень, устанавливаются в соответствии с гражданским и земельным 

законодательством. 

2. Особенности предоставления муниципального имущества 

2.1. Передача субъекту малого и среднего предпринимательства, самозанятому 

муниципального имущества в аренду является формой муниципальной преференции. 

2.2. Заявитель, претендующий на предоставление муниципальной преференции 

посредством предоставления в аренду муниципального имущества, представляет в комитет 

по управлению имуществом Администрации муниципального района Новгородской 

области (далее - комитет) следующий пакет документов: 

физические лица: 

заявление о предоставлении муниципальной преференции посредством 

предоставления в аренду объекта муниципальной собственности с указанием цели 

использования данного объекта, предполагаемого срока использования, а также данных, 

позволяющих определенно установить имущество, подлежащее предоставлению, 

согласном приложению № 1 к Порядку; 

документ, удостоверяющий личность гражданина; 

нотариально заверенную доверенность и документ, удостоверяющий личность 

представителя (в случае подачи заявления представителем заявителя); 

уведомление о постановке на учет в налоговом органе физического лица в качестве 

налогоплательщика (в случае подачи заявления самозанятым). 

юридические лица:  

заявление о предоставлении муниципальной преференции посредством 

предоставления в аренду объекта муниципальной собственности с указанием цели 

использования данного объекта, предполагаемого срока использования, а также данных, 

позволяющих определенно установить имущество, подлежащее предоставлению, 

согласном приложению № 2 к Порядку; 

заверенные копии учредительных документов; 
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документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на 

осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого 

лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица 

обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности; 

 доверенность на осуществление действий от имени заявителя, оформленная в 

установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности (в случае 

подачи заявления представителем по доверенности); в случае, если доверенность на 

осуществление действий от имени заявителя подписана лицом, уполномоченным 

руководителем юридического лица, также документ, подтверждающий полномочия этого 

лица. 

2.3. Заявитель также вправе представить в комитет по собственной инициативе: 

для индивидуальных предпринимателей - выписку из единого государственного 

реестра индивидуальных предпринимателей, полученную не ранее чем за шесть месяцев 

до даты подачи заявления, или нотариально заверенную копию такой выписки; 

для юридических лиц - выписку из единого государственного реестра юридических 

лиц, полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты подачи заявления, или 

нотариально заверенную копию такой выписки; 

справку территориального налогового органа об отсутствии задолженности по 

налогам, сборам, пеням, штрафным санкциям, иным обязательным платежам в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации и внебюджетные фонды, полученную не ранее 

чем за один месяц до дня подачи заявления. 

2.4. В случае если заявитель самостоятельно не представил документы, указанные в 

пункте 2.3 Порядка, комитет в течение 2 рабочих дней со дня приема документов, 

указанных в пункте 2.2 Порядка, запрашивает их в порядке межведомственного 

информационного взаимодействия. 

2.5. Заявитель, претендующий на заключение договора аренды муниципального 

имущества, должен соответствовать следующим требованиям: 

не находиться в процессе реорганизации или ликвидации; 

в отношении его не возбуждено производство по делу о несостоятельности 

(банкротстве) в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

на его имущество не наложен арест или не обращено взыскание; 

не являться участником консолидированной группы налогоплательщиков. 

Заявитель декларирует в заявлении о заключении договора аренды муниципального 

имущества соответствие требованиям, предусмотренным настоящим пунктом. 

2.6. Заявитель вправе отозвать свое заявление в любое время до дня заключения 

договора аренды муниципального имущества. 

2.7. Документы, указанные в пункте 2.2 Порядка, рассматриваются комитетом в срок, 

не превышающий 5 рабочих дней со дня их поступления. 

В случае если в комитет в течение срока рассмотрения документов, представленных 

заявителем, в отношении того же муниципального имущества поступили документы, 

указанные в пункте 2.2 Порядка, от другого заявителя, такие документы подлежат 

рассмотрению в случае наличия оснований для отказа в предоставлении имущества 

первому заявителю. 

2.8. Комитет возвращает документы заявителю в случаях, если в результате 

рассмотрения документов комитетом будет установлен факт: 

непредставления в полном объеме документов, предусмотренных пунктом 2.2 

Порядка; 

наличия в представленных документах недостоверной информации. 

Уведомление о возврате представленных заявителем документов с указанием 

причины возврата направляется в адрес заявителя в срок не превышающих 3 рабочих дней, 

со дня истечения срока, установленного пунктом 2.7 Порядка. 

Возврат документов не препятствует повторному обращению субъекта малого и 

среднего предпринимательства, самозанятого в комитет с целью получения 

муниципального имущества в аренду после устранения причин, послуживших основанием 

для возврата документов, и рассматривается в том же порядке, что и первичное. 

2.9. Рассмотренные документы в течение 3 рабочих дней со дня окончания срока, 

установленного пунктом 2.7 Порядка, передаются комитетом на рассмотрение делового 

Совета Маловишерского муниципального района (далее - совет). 

Комитет также представляет в совет информацию о наличии вступившего в силу 

решения арбитражного суда о досрочном расторжении ранее заключенного с заявителем 

договора аренды указанного в заявлении муниципального имущества в связи с 

существенным нарушением заявителем условий договора. 

2.10. В течение 10 рабочих дней со дня поступления документов совет оформляет 

рекомендации относительно передачи заявителю муниципального имущества в аренду и 

возвращает документы вместе с рекомендациями в комитет. 

2.11. Комитет в течение 2 рабочих дней со дня поступления документов и 

рекомендации совета: 

в  случае положительной рекомендации совета готовит проект постановления о 

предоставлении муниципальной преференции; 

в случае отрицательной рекомендации совета направляет в адрес заявителя 

мотивированный отказ в предоставлении  преференции, который оформляется в форме 

письма на бланке Администрации муниципального района Новгородской области.  

2.12. В течение 10 рабочих дней с момента принятия постановления Администрации 

муниципального района Новгородской области о предоставлении заявителю 

муниципальной преференции комитет заключает с заявителем договор аренды 

муниципального имущества. 

3. Установление льгот по арендной плате за муниципальное имущество 

3.1. Арендная плата за предоставляемое в аренду муниципальное имущество 

определяется следующим образом: 

в первый год аренды - 50 процентов от годового размера арендной платы, 

рассчитанного в соответствии с методикой расчета арендной платы за муниципальное 

имущество, утверждаемой постановлением Администрации муниципального района 

Новгородской области (далее - размер арендной платы); 

во второй год аренды и далее - 100 процентов размера арендной платы. 

3.2. Льготы по арендной плате за муниципальное имущество субъектам малого и 

среднего предпринимательства подлежат отмене с даты установления факта 

соответствующего нарушения в следующих случаях: 

ухудшение арендатором состояния муниципального имущества; 

просрочка внесения арендатором двух и более очередных платежей подряд по 

арендной плате; 

незаключение договоров на пользование и оплату коммунальных услуг с 

организациями - поставщиками данных услуг, а также несвоевременная оплата услуг по 

заключенным договорам (два и более очередных платежа подряд); 

систематическое нарушение (два и более раз) правил противопожарной безопасности, 

санитарных правил, норм и гигиенических нормативов, правил благоустройства 

территории поселения, в границах которого расположено муниципальное имущество. 
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3.3. В случае выявления факта нарушения, указанного в п. 3.2 Порядка, комитет в 

течение 14 календарных дней со дня установления факта нарушения, направляет 

документы, подтверждающие факт нарушения, на рассмотрение совета. 

В случае получения от совета рекомендации об отмене льгот по арендной плате за 

муниципальное имущество комитетом в течение 5 рабочих дней вносятся 

соответствующие изменения в договор аренды муниципального имущества. 

 

Приложение № 1 

к Порядку предоставления в аренду муниципального 

имущества, включенного в Перечень муниципального  

имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных 

прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

 

 Председателю комитета по управлению 

имуществом Администрации Маловишерского 

муниципального района Новгородской области 

______________________________ 

                             (ФИО) 

от___________________________ 

                             (ФИО) 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении муниципальной преференции посредством 

предоставления в аренду объекта муниципальной собственности, 

включенного в Перечень муниципального  имущества, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного 

для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (для физических лиц) 

 

Прошу предоставить муниципальную преференцию посредством предоставления в аренду 

нежилого здания (помещения), являющегося муниципальной собственностью, 

расположенного по адресу: ____________________, общей площадью_______кв.м,  

для использования________________________________________________________, 

                                              (указывается цель использования муниципального имущества) 

на срок__________________. 

Паспортные данные заявителя:______________________________________________; 

Адрес регистрации:_______________________________________________________; 

Адрес фактического проживания:___________________________________________; 

Почтовый адрес:__________________________________________________________; 

Контактный телефон:______________________________________________________; 

Адрес электронной почты:_________________________________________________. 

Также подтверждаю, что в отношении меня не возбуждено производство по делу о 

несостоятельности (банкротстве) в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

на мое имущество не наложен арест или не обращено взыскание. 

 

К заявлению прилагается: 

 ________________________________________________________________________ 

   

(подпись)  (расшифровка подписи) 

«_______»____________20___г. 

 

 

Приложение № 2 

к Порядку предоставления в аренду муниципального 

имущества, включенного в Перечень 

муниципального  имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование 

на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

 

 Председателю комитета по управлению 

имуществом Администрации 

Маловишерского муниципального района 

Новгородской области 

______________________________ 

                             (ФИО) 

от____________________________ 

                          (ФИО) 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении муниципальной преференции посредством предоставления в 

аренду объекта муниципальной собственности, включенного в Перечень муниципального  

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и 
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(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства (для юридических лиц) 

 

Прошу предоставить _______________________________________муниципальную 

                                                (наименование юридического лица) 

преференцию посредством предоставления в аренду нежилого здания 

(помещения), являющегося муниципальной собственностью, расположенного по адресу: 

____________________, общей площадью_______кв.м,  

для использования____________________________________________________, 

                                        (указывается цель использования муниципального имущества) 

на срок__________________. 

 

Юридический адрес:____________________________________________________; 

Почтовый адрес:_______________________________________________________; 

ОГРН:_______________________________________________________________; 

ИНН/КПП:____________________________________________________________; 

Банковские еквизиты:__________________________________________________; 

Контактный телефон, ФИО контактного лица:______________________________; 

Адрес электронной почты:_______________________________________________. 

 

Также подтверждаю, что 

____________________________________________________ 

                    (наименование юридического лица) 

не находится в процессе реорганизации или ликвидации; 

в отношении его не возбуждено производство по делу о несостоятельности 

(банкротстве) в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

на его имущество не наложен арест или не обращено взыскание; 

не являться участником консолидированной группы налогоплательщиков. 

К заявлению прилагаются: 

______________________________________________________________________________ 

   

(подпись)  (расшифровка подписи) 

              «_______»____________20___г. 
                          М.П. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  21.11.2022 № 1150 

г. Малая Вишера 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение экономического 

развития Маловишерского муниципального района на 2021- 2025 годы» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение экономического 

развития Маловишерского муниципального района на 2021- 2025 годы»,  утвержденную 

постановлением Администрации муниципального района от 20.05.2021 № 550: 

1.1. Дополнить в паспорте муниципальной программы строку «Соисполнители 

программы» словами «комитет по физической культуре и спорту Администрации 

муниципального района Новгородской области». 

1.2.  Дополнить в паспорте подпрограммы «Комплексное развитие сельских 

территорий Маловишерского муниципального  района» строку «Соисполнители 

подпрограммы» словами «комитет культуры Администрации муниципального района 

Новгородской области; комитет по физической культуре и спорту Администрации 

муниципального района Новгородской области». 

1.3. В разделе «V. Мероприятия муниципальной программы»: 

1.3.1. Изложить строку 1.1.4 в прилагаемой редакции (приложение 1 к 

постановлению); 

1.3.2. Дополнить подпунктами 4.2.2.1-4.2.2.4  в прилагаемой редакции (приложение 2 

к постановлению). 

2. Опубликовать постановление  в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава администрации  Н.А.Маслов 

 

Приложение №1 

к постановлению Администрации 

муниципального района  Новгородской области 

от 21.11.2022 №1150 

  

№   
п/п 

Наименование    
мероприятия 

Исполнитель (соисполнитель) Срок  
реализа-

ции 

Целевой по-
казатель (номер 

целевого 
показателя из  

Источник 
финансирования 

Объем финансирования по годам (тыс. 
руб.) 
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Приложение №2 

к постановлению Администрации муниципального 

района Новгородской области 

от 21.11.2022 №1150 

 перечня целе-
вых показателей 
муниципальной 

программы) 

2021 2022 2023 2024 2025  

«1.1.4. Размещение публикаций, информационных 
материалов в средствах массовой информации о 
перспективах развития малого и среднего пред-
принимательства района, а также возможности 
применения специального налогового режима 
«НПД». Изготовление брошюр, памяток, буклетов. 
Приобретение оборудования для проведения 
обучающих мероприятий, встреч,  ярмарок 

комитет; 

комитет финансов 
Администрации 
муниципального района 
Новгородской области; 

средства массовой 
информации  

2021-2025 1.2, 1.3, 1.4 бюджет 
муниципального 
района 
Новгородской 
области 

6,0 100,5 - - -  

 

 

 

 

». 

№   
п/п 

Наименование    
мероприятия 

Исполнитель (соисполнитель) Срок  
реализа-

ции 

Целевой по-
казатель (номер 

целевого 
показателя из  
 перечня целе-

вых показателей 
муниципальной 

программы) 

Источник финан-
сирования 

Объем финансирования по годам (тыс. 
руб.) 

 

 

 

2021 2022 2023 2024 2025  

«4.2.2.1. Капитальный ремонт Большеви-
шерского дома культуры филиала 
МБУК «Межпоселенческий мето-
дический центр народного творчества и 
культурно-досуговой деятельности 
Маловишерского муниципального 
района», Маловишерский район п. 
Большая Вишера, ул. 50 лет 1 КДО, д. 
15 

комитет; 

отдел градостроительства и дорожного хозяйства 
Администрации муниципального района Новго-
родской области; 

комитет культуры Администрации муниципаль-
ного района Новгородской области; 

администрации сельских поселений 
муниципального  района  Новгородской области  

2024 4.3 бюджет муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти,  областной 
бюджет,  
федеральный бюд-
жет 

- - - - -  

4.2.2.2. Приобретение автотранспорта для 
Центра культуры и искусства филиала 
МБУК «Межпоселенческий 
методический центр народного 
творчества и культурно-досуговой 
деятельности Маловишерского му-
ниципального района»  

комитет; 

отдел градостроительства и дорожного хозяйства 
Администрации муниципального района Новго-
родской области; 

комитет культуры Администрации муниципаль-
ного района Новгородской области; 

администрации сельских поселений муниципаль-
ного  района  Новгородской области   

2024 4.3 бюджет муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти,  областной 
бюджет,  
федеральный бюд-
жет 

- - - - -  

4.2.2.3. Капитальный ремонт Центра культуры 
и искусства филиала МБУК 
«Межпоселенческий методический 
центр народного творчества и 
культурно-досуговой деятельности 
Маловишерского муниципального 
района»,               г. Малая Вишера ул. 
Московская, д. 23 

комитет; 

отдел градостроительства и дорожного хозяйства 
Администрации муниципального района Новго-
родской области; 

комитет культуры Администрации муниципаль-
ного района Новгородской области; 

администрации сельских поселений муниципаль-
ного  района Новгородской области   

2024 4.3 бюджет муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти,  областной 
бюджет,  
федеральный бюд-
жет 

- - - - -  

4.2.2.4. Капитальный ремонт спортивного зала комитет; 2024 4.3 бюджет муници- - - - - -  
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АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  21.11.2022 № 1151 

г. Малая Вишера 

 
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на возмещение части 

затрат в 2022-2023 годах за приобретение горюче-смазочных материалов 
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) и индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей 
отдалѐнных и (или) труднодоступных населѐнных пунктов Маловишерского 

муниципального района Новгородской области услугами торговли посредством 
мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат 

в 2022-2023 годах за приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным 

предпринимателям для обеспечения жителей отдалѐнных и (или) труднодоступных 

населѐнных пунктов Маловишерского муниципального района Новгородской области 

услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и 

реализацию товаров, утвержденный постановлением Администрации муниципального 

района от 29.09.2022 № 955: 

1.1. В пункте 8: 

1.1.1. Дополнить абзацем 2 следующего содержания:  

«Комитет экономики и сельского хозяйства Администрации муниципального района 

не позднее чем за 10 календарных дней до дня истечения срока представления документов 

заявителем для участия в отборе обеспечивает размещение на едином портале, а также на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» объявления о проведении отбора.»; 

1.1.2. Изложить абзац 8 в редакции:  

«требования к участникам отбора в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка и 

перечень документов, указанный в пункте  11 настоящего Порядка, представляемых 

участниками отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям»; 

1.1.3. Считать абзацы 2-15 абзацами 3-16 соответственно. 

1.2.  В пункте 9: 

1.2.1. Исключить в абзаце 1 знак «№»; 

1.2.2. изложить абзацы 2-4 в редакции:  

«за октябрь-декабрь 2022 года – до 10 декабря 2022 года; 

за январь-март 2023 года – до 10 апреля 2023 года; 

за октябрь-декабрь 2023 года – до 10 декабря 2023 года». 

1.3. Дополнить пункт 10 после слова «предусмотренных» словом «пунктом». 

1.4.  В пункте 11: 

1.4.1. Заменить в абзаце 1 цифры «№ 10» на цифру «9»; 

1.4.2. Исключить абзац 9; 

1.4.3. Заменить в абзаце 14 цифры «№9» на «9». 

1.5.  Дополнить пункт 12 абзац 1 после цифр «11» словом «настоящего». 

1.6.  изложить пункт 14 в редакции: 

«Комиссия в течение 5 рабочих дней со дня окончания приема заявок в порядке 

поступления рассматривает представленные заявителями документы, проверяет на 

соответствие категории, цели, требованиям и условию, установленным пунктами 3, 6, 7, 9 -

12 настоящего Порядка, в том числе в порядке межведомственного взаимодействия с 

федеральными органами государственной власти и органами государственной власти 

Новгородской области (далее межведомственное взаимодействие)». 

1.7. Заменить в абзаце 2 пункта 16 цифры «10» на цифры «11». 

1.8. Пункт 17 изложить в редакции: 

«17. При отсутствии оснований для отклонения заявки заявителя и оснований для 

отказа в предоставлении субсидии в отношении указанного заявителя в течение 5 рабочих 

дней со дня окончания приема заявок принимается решение о предоставлении субсидии и 

оформляется протокол Комиссии». 

1.9. Дополнить пунктом 18 следующего содержания: 

«18. В течение 3 рабочих дней со дня принятия Комиссией решения о 

предоставлении субсидии с получателем субсидии заключается договор». 

1.10. Считать пункты 18-27 пунктами 18-28 соответственно. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава администрации   Н.А.Маслов 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  21.11.2022 № 1153 

г. Малая Вишера 

 
О проведении публичных слушаний по проекту  решения Думы Маловишерского 
муниципального района Новгородской области «О внесении изменения в Устав 

МАУ «СШ «Арена МВ»,        г. Малая 
Вишера ул. Заводской Домострой, д.4а 

отдел градостроительства и дорожного хозяйства 
Администрации муниципального района Новго-
родской области; 

комитет по физической культуре и спорту Адми-
нистрации муниципального района 
Новгородской области; 

администрации сельских поселений муниципаль-
ного  района Новгородской области   

пального района 
Новгородской об-
ласти,  областной 
бюджет,  
федеральный бюд-
жет 

 

 

 

 

 

 

». 
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Маловишерского муниципального района Новгородской области» 

 

Руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 13 и частью 3 статьи 59 Устава Маловишерского 

муниципального района Новгородской области и Положением о  порядке организации и 

проведения публичных слушаний в Маловишерском муниципальном районе, утвержденным 

решением Думы Маловишерского муниципального района от 28.04.2011 № 64, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту  решения Думы Маловишерского 

муниципального района Новгородской области «О внесении изменения в Устав 

Маловишерского муниципального района Новгородской области» (далее – публичные 

слушания) на 19 декабря 2022 года в зале заседаний Администрации муниципального района 

Новгородской области, расположенном  по адресу: г.Малая Вишера, ул.Володарского, д.14, 

2-ой этаж,  в 11.00. 

2. Создать комиссию, ответственную за подготовку и проведение  публичных 

слушаний, в составе: 

Платонов Д.Б. - заместитель Главы администрации                                                 

муниципального района Новгородской области, председатель комиссии; 

Федорова И.Ю. - главный специалист комитета организационной                                                

и кадровой работы Администрации муниципального  района Новгородской области, 

секретарь  комиссии.  

Члены комиссии: 

Жукова Г.Г. - председатель Думы Маловишерского                                                 

муниципального  района Новгородской области (по согласованию); 

Студенцов Е.В. - депутат Думы Маловишерского муниципального                                                

района Новгородской области (по согласованию); 

Филимонова Е.В. - заведующая  юридическим отделом                                                

Администрации муниципального района Новгородской области. 

3. Установить: 

срок подачи письменных предложений и замечаний по проекту решения Думы 

Маловишерского муниципального района Новгородской области «О внесении изменения в 

Устав Маловишерского муниципального района Новгородской области» - в течение 10 

календарных дней со дня официального опубликования проекта решения Думы 

Маловишерского муниципального района Новгородской области «О внесении изменения в 

Устав Маловишерского муниципального района Новгородской области»;  

срок подачи предложений и замечаний по проекту решения Думы Маловишерского 

муниципального района Новгородской области «О внесении изменения в Устав 

Маловишерского муниципального района Новгородской области» в электронной форме на 

электронный адрес - mvadm@yandex.ru в течение 10 календарных дней со дня размещения 

проекта решения Думы Маловишерского муниципального района Новгородской области «О 

внесении изменения в Устав Маловишерского муниципального района Новгородской 

области» на официальном сайте Администрации муниципального района Новгородской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

контактный телефон комиссии – 31-641. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава администрации  Н.А.Маслов 

 
ПРОЕКТ 

внесен Главой Маловишерского 

муниципального района Новгородской области 

 

______________ Н.А.Маслов 

«__»  декабря 2022 года 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
О внесении изменения в Устав Маловишерского муниципального района 

Новгородской области 
 

Принято Думой Маловишерского муниципального района Новгородской области  декабря 

2022 года 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 59 Устава Маловишерского муниципального района Новгородской области, 

Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в Устав Маловишерского муниципального района Новгородской 

области, статью 20.1 изложив в редакции: 

«Статья 20.1. Гарантии осуществления полномочий Главы Маловишерского 

муниципального района и меры социальной поддержки для Главы Маловишерского 

муниципального района 

1. Гарантии осуществления полномочий Главы Маловишерского муниципального 

района: 

1) обеспечение органами местного самоуправления Маловишерского муниципального 

района Главы Маловишерского муниципального района необходимыми документами и 

справочными материалами, консультациями специалистов; 

2) обеспечение материально-финансовых условий для осуществления Главой 

Маловишерского муниципального района его полномочий в порядке и размерах, 

установленных решением Думы Маловишерского муниципального района, в том числе: 

возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий Главы 

Маловишерского муниципального района; 

предоставление Администрацией Маловишерского муниципального района 

служебного помещения для осуществления полномочий Главы Маловишерского 

муниципального района, которое должно быть оборудовано мебелью и телефонной связью; 

предоставление служебного автотранспорта; 

mailto:mvadm@yandex.ru
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3) получение любой не запрещенной законодательством информации от руководителей 

органов и организаций, расположенных на территории Маловишерского муниципального 

района, распространение этой информации, а также ознакомление с документами и 

материалами по вопросам, связанным с осуществлением полномочий Главы 

Маловишерского муниципального района, и получение копий этих документов и 

материалов; 

4) безотлагательный прием должностными лицами органов и организаций, 

расположенных на территории Маловишерского муниципального района. 

2. В случае гибели (смерти) Главы Маловишерского муниципального района, если она 

наступила в связи с осуществлением им своих полномочий, членам семьи погибшего в 

течение месяца выплачивается компенсация в размере четырехмесячного денежного 

содержания Главы Маловишерского муниципального района, исчисленная из его среднего 

денежного содержания, установленного Думой Маловишерского муниципального района на 

день выплаты компенсации. 

3. Главе Маловишерского муниципального района сверх ежегодного основного 

оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 календарных дней предоставляется 

ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 16 календарных 

дней с учетом особого режима работы, выражающегося в ненормированном рабочем дне. 

4. Главе Маловишерского муниципального района выплачивается единовременная 

компенсационная выплата на лечение (оздоровление). Размер единовременной 

компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) устанавливается Думой 

Маловишерского муниципального района ежегодно при принятии решения о бюджете 

Маловишерского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый 

период. Порядок выплаты единовременной компенсационной выплаты на лечение 

(оздоровление) определяется решением Думы Маловишерского муниципального района. 

5. Главе Маловишерского муниципального района, осуществляющему полномочия на 

постоянной (штатной) основе и в этот период достигшему пенсионного возраста или 

потерявшему трудоспособность, устанавливается дополнительное пенсионное обеспечение. 

Порядок осуществления дополнительного пенсионного обеспечения определяется решением 

Думы Маловишерского муниципального района. 

6. Главе Маловишерского муниципального района, не обеспеченному жилым 

помещением (равно как и члены его семьи) в Маловишерском муниципальном районе, 

компенсируются расходы по найму жилого помещения, но в размере, не превышающем 

10000 рублей в месяц. 

7. Предоставление указанных гарантий и мер социальной поддержки осуществляется за 

счет средств бюджета Маловишерского муниципального района.». 

2. Направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Новгородской области для государственной регистрации. 

3. Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального 

опубликования в бюллетене «Возрождение». 

4. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение» после его государственной 

регистрации. 

 

Проект подготовила и  

завизировала заведующая юридического отдела                            Е.В.Филимонова                                                                
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  22.11.2022 № 1157 

г. Малая Вишера 

 
О запрещении выхода (выезда) на лед 

 

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 

года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области, 

утвержденными постановлением Администрации Новгородской области от 28 мая 2007 года 

№ 145, пунктом 3  части 1 и пунктом 15 части 2 статьи 5 Устава Маловишерского 

муниципального района Новгородской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Запретить с началом ледостава и до особого распоряжения выход людей и выезд 

транспортных средств на лед. 

2. Отделу по делам ГО и ЧС Администрации  муниципального района Новгородской 

области организовать оповещение населения через радиотрансляционную сеть об 

установлении запрета выхода людей и выезда транспортных средств на лед и 

административной ответственности за нарушение настоящего постановления. 

3. Комитету образования и молодежной политики Администрации муниципального 

района Новгородской области  организовать проведение в образовательных учреждениях 

занятий по правилам безопасного поведения на льду.  

4. Рекомендовать Главе Большевишерского городского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области: 

4.1. Организовать в населенных пунктах размещение на информационных стендах 

объявлений об установлении запрещения о выходе (выезде) на лед и контроль за 

выполнением пункта 1 настоящего постановления. 

4.2. Организовать изготовление и установку информационных знаков «Опасно! Тонкий 

лед» на участках водных объектов, имеющих быстрое течение, в местах выхода родников, 

впадения ручьев и сброса сточных вод, а также информационных плакатов с мерами 

безопасности на льду. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 

администрации муниципального района  Новгородской области Платонова Д.Б. 

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава администрации  Н.А.Маслов 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  22.11.2022 № 1162 
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г. Малая Вишера 

 
О  внесении изменений в постановление Администрации муниципального района 

Новгородской области от 21.10.2022 №1034 

 
В соответствии с постановлением Администрации Новгородской области от 24.01.2013 

№29  «Об утверждении плана организации розничных рынков на территории области»,  

постановлением Правительства Новгородской области от 07.11.2022  №604 «О мерах по 

реализации постановления Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 года 

№353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и 

2023 годах» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района 

Новгородской области  от 21.10.2022 №1034 «О продлении разрешения на право 

организации розничного промышленного рынка»: 

1.1. Заменить  в наименовании и в пункте 1 слово «промышленного» на 

«универсального»; 

1.2. Заменить в пункте 1 цифры «2023» на «2027».  

2. Опубликовать постановление в  бюллетене  «Возрождение». 

 

Глава администрации Н.А.Маслов 

 
Заключение № 6 

о результатах общественных обсуждений  

  

22 ноября 2022 года                                                             г. Малая Вишера 

      

1.Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях:    

документация по планировке территории, предусматривающей размещение 

линейного объекта «Строительство ВЛз-10кВ протяженностью 2,100 км от опор № 198, № 

204 ВЛ-10кВ Л-4 ПС 110/10кВ «Бурга», ТП-250кВА/10/0,4кВ-2 комп., ВЛИ-0,4кВ 

протяженностью 0,040 км от проектируемых ТП 10/0,4кВ «Дубки-2» и ТП 10/0,4кВ «Дубки-

3», установка 3-х фазного прибора учета с ТТ 2 комп. для электроснабжения ЭПУ из заявки 

по адресу н.п. Дубки Маловишерского района Новгородской области (заявитель: ООО 

ГазпромнефтьЦентр)» (далее документация по планировке территории) 

2.Сведения о количестве участников общественных обсуждений, которые приняли 

участие в общественных обсуждениях: 

в общественных обсуждениях приняло участие – 0 чел.    

 3.Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания 

участников общественных обсуждений, о территории, в пределах которой проводятся 

общественные обсуждения:   

с 25.10.2022 до 17.11.2022  включительно 

 4.Реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого 

подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений:  

Протокол  общественных обсуждений № 6 от 22.11.2022 

5.Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных 

обсуждений 

Предложений и замечаний  не поступало 

6. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями 

поселения и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на публичные 

слушания:  

отсутствуют 

7.Аргументированные рекомендации Комиссии по землепользования и застройке 

Маловишерского муниципального района  о целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных участниками общественных обсуждений  предложений и замечаний и 

выводы по результатам общественных обсуждений   

Рекомендовать Главе Маловишерского муниципального района принять решение об 

утверждении документации по планировке территории 

 

Заместитель председателя  комиссии                 Л.Н.Журавлева 

 
Заключение № 10 

о результатах общественных обсуждений  

  

22 ноября 2022 года                                                             г. Малая Вишера 

      

1.Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях:    

проект планировки и проект межевания территории ведения гражданами садоводства 

или огородничества для собственных нужд в районе д. Концы, Маловишерского района, 

Новгородской области (далее документация по планировке территории) 

2.Сведения о количестве участников общественных обсуждений, которые приняли 

участие в общественных обсуждениях: 

в общественных обсуждениях приняло участие – 0 чел.    

 3.Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания 

участников общественных обсуждений, о территории, в пределах которой проводятся 

общественные обсуждения:   

с 25.10.2022 до 17.11.2022  включительно 

 4.Реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого 

подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений:  

Протокол  общественных обсуждений № 10 от 22.11.2022 

5.Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных 

обсуждений 

Предложений и замечаний  не поступало 

6. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями 

поселения и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на публичные 

слушания:  

отсутствуют 

7.Аргументированные рекомендации Комиссии по землепользования и застройке 

Маловишерского муниципального района  о целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных участниками общественных обсуждений  предложений и замечаний и 

выводы по результатам общественных обсуждений   

Рекомендовать Главе Маловишерского муниципального района принять решение об 

утверждении документации по планировке территории 
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Заместитель председателя  комиссии                 Л.Н.Журавлева 

 
Заключение № 9 

о результатах общественных обсуждений  

  

22 ноября 2022 года                                                             г. Малая Вишера 

      

1.Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях:    

проект планировки и проект межевания территории ведения гражданами садоводства 

или огородничества для собственных нужд в районе д. Старые Морозовичи, 

Маловишерского района, Новгородской области (далее документация по планировке 

территории) 

2.Сведения о количестве участников общественных обсуждений, которые приняли 

участие в общественных обсуждениях: 

в общественных обсуждениях приняло участие – 0 чел.    

 3.Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания 

участников общественных обсуждений, о территории, в пределах которой проводятся 

общественные обсуждения:   

с 25.10.2022 до 17.11.2022  включительно 

 4.Реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого 

подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений:  

Протокол  общественных обсуждений № 9 от 22.11.2022 

5.Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных 

обсуждений 

Предложений и замечаний  не поступало 

6. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями 

поселения и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на публичные 

слушания:  

отсутствуют 

7.Аргументированные рекомендации Комиссии по землепользования и застройке 

Маловишерского муниципального района  о целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных участниками общественных обсуждений  предложений и замечаний и 

выводы по результатам общественных обсуждений   

Рекомендовать Главе Маловишерского муниципального района принять решение об 

утверждении документации по планировке территории 

    

Заместитель председателя  комиссии                 Л.Н.Журавлева 

 
Заключение № 7 

о результатах общественных обсуждений  

  

22 ноября 2022 года                                                             г. Малая Вишера 

      

1.Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях:    

документация по планировке территории, предусматривающей размещение линейного 

объекта «Реконструкция ВЛ-10кВ Л-1 и Л-2  ПС Оксочи с выносом реконструируемого 

участка протяженностью 3,147 км с существующей трассы, расположенной по адресу: 

Новгородская область, Маловишерский район, автодорога «Новая-Замостье» для нужд 

Новгородского филиала ПАО «Россети Северо-Запад» (далее документация по планировке 

территории) 

2.Сведения о количестве участников общественных обсуждений, которые приняли 

участие в общественных обсуждениях: 

в общественных обсуждениях приняло участие – 0 чел.    

 

 3.Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания 

участников общественных обсуждений, о территории, в пределах которой проводятся 

общественные обсуждения:   

с 25.10.2022 до 17.11.2022  включительно 

 4.Реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого 

подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений:  

Протокол  общественных обсуждений № 7 от 22.11.2022 

5.Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных 

обсуждений 

Предложений и замечаний  не поступало 

6. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями 

поселения и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на публичные 

слушания:  

отсутствуют 

7.Аргументированные рекомендации Комиссии по землепользования и застройке 

Маловишерского муниципального района  о целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных участниками общественных обсуждений  предложений и замечаний и 

выводы по результатам общественных обсуждений   

Рекомендовать Главе Маловишерского муниципального района принять решение об 

утверждении документации по планировке территории 

 

   Заместитель председателя  комиссии                 Л.Н.Журавлева 

 

Заключение № 8 

о результатах общественных обсуждений  

  

22 ноября 2022 года                                                             г. Малая Вишера 

      

1.Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях:    

проект планировки территории в границах элемента планировочной структуры 

53:08:0122601 (далее документация по планировке территории) 

2.Сведения о количестве участников общественных обсуждений, которые приняли 

участие в общественных обсуждениях: 

в общественных обсуждениях приняло участие – 0 чел.    

 3.Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания 

участников общественных обсуждений, о территории, в пределах которой проводятся 

общественные обсуждения:   

с 25.10.2022 до 17.11.2022  включительно 
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 4.Реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого 

подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений:  

Протокол  общественных обсуждений № 8 от 22.11.2022 

5.Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных 

обсуждений 

Предложений и замечаний  не поступало 

 

6. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями 

поселения и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на публичные 

слушания:  

отсутствуют 

7.Аргументированные рекомендации Комиссии по землепользования и застройке 

Маловишерского муниципального района  о целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных участниками общественных обсуждений  предложений и замечаний и 

выводы по результатам общественных обсуждений   

Рекомендовать Главе Маловишерского муниципального района принять решение об 

утверждении документации по планировке территории 

 

Заместитель председателя  комиссии                 Л.Н.Журавлева 

 

Заключение № 11 

о результатах общественных обсуждений  

  

22 ноября 2022 года                                                             г. Малая Вишера 

     1.Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях:    

проект планировки территории, совмещенный с проектом межевания для линейного 

объекта транспортной инфраструктуры «Автомобильная дорога общего пользования 

местного значения муниципального района «Городищи - Золотое Колено»» (далее 

документация по планировке территории) 

2.Сведения о количестве участников общественных обсуждений, которые приняли 

участие в общественных обсуждениях: 

в общественных обсуждениях приняло участие – 0 чел.    

 3.Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания 

участников общественных обсуждений, о территории, в пределах которой проводятся 

общественные обсуждения:   

с 25.10.2022 до 17.11.2022  включительно 

 4.Реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого 

подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений:  

Протокол  общественных обсуждений № 10 от 22.11.2022 

5.Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных 

обсуждений 

Предложений и замечаний  не поступало 

6. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями 

поселения и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на публичные 

слушания:  

отсутствуют 

7.Аргументированные рекомендации Комиссии по землепользования и застройке 

Маловишерского муниципального района  о целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных участниками общественных обсуждений  предложений и замечаний и 

выводы по результатам общественных обсуждений   

Рекомендовать Главе Маловишерского муниципального района принять 

решение об утверждении документации по планировке территории 

 

Заместитель председателя  комиссии                 Л.Н.Журавлева 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  22.11.2022 № 1167 
г. Малая Вишера 

 
О внесении изменения в постановление Администрации муниципального района от 28.05.2019 

№ 529 
 

На основании Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584 «О мерах 

поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, 

заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, и членам их семей»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального района от 

28.05.2019 года №529 «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении комитета 

образования и молодежной политики Администрации муниципального района», изложив 

пункт 5 в редакции: 

«5. Родительская плата за присмотр и уход за детьми граждан, призыв которых на 

военную службу по мобилизации организован военным комиссариатом Новгородской 

области в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 

года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан, 

заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы 

Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики начиная с 24 

февраля 2022 года, в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

основные образовательные программы дошкольного образования, не взимается; 

2. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.11.2022. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 
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Глава администрации    Н.А.Маслов 

 

 
Итоговый документ  

по результатам публичных слушаний,  

проведенных 22.11.2022 по проекту бюджета муниципального района на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов  

 

г. Малая Вишера 

 

 В ходе проведенных публичных слушаний  в заочной форме замечаний и 

предложений по проекту бюджета муниципального района на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов, не поступило. 

Председательствующий  

публичных слушаний      Д.Б. Платонов 
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